



► Puiduhõnguse sisuga kodus astuvad heledamad puidutoonid laudpõrandale ja servamata laudadest seinale.



peenest palgist, eks ta rohkem nagu proovitöö oli.”

### Puit tuleb tuppa kaasa

Õigemini oli päris esimeseks tööks kaevule väikese majakese ehitamine. “See aga oli liiga väike ega pidanud sooja. Nii tuligi kaev korralikult ära soojustada ja veidi kobedam kaevumaja teha. Esimene jäi lastele mängumajaks ning on seda siiani.”

Edasi läks asi juba üsnagi oogilist rada pidi ning ehitisi aina lisandus: saun, töötuba, varjualune tehnika tarbeks. Ikka aina jämedamast palgist. Viimaseks asjaks sai maja esiküljele puitsammastele toetuva varjualuse lisamine.

Paksu lumekorralt katusekatteid küll ei paista, aga räästaservi uurides selgub, et puidused on needki. “Elumaja sai omale sindlikatte, teistel on lihtsamad laudkatused. Oma puiduga tuleb selline katus ikka väga odavalt kätte,” lisab Lauri.

Peremehele teeb veidi muret niiskus, mis tikub ka elumaja sindli kallale. “Selle olen pidanud juba mõned kohad uuendama. Olen kuulnud, et ka tänapäevaseid laastukatuseid kipub sama häda kimbutama. Aga eks siin ole küsimus ka hooldamises, kui puitkatust ei puhasta, on tal varsti sammal seljas.” Ka elumaja sisenedes tikub õues valitsenud puidu-

rohkus otsekui kutsutud küllaline tuppa kaasa.

Pererahva sõnul oli kolhoosiajal majas üürnikke mitmeid, kellest igaüks oma toa vastavalt maitsele ja võimalustele kujundanud. “Nii sai näiteks ehedat laelauad säilitada vaid ühes toas, selle omanikul polnud ilmselt piisavalt võimalusi, et oma lage kipsi või muu jamaga katta. See-eest oli ta seinad kenasti pappkastidega vooderdanud,” räägib Lauri.

### Ka mööbel tuleb metsast

“Ega saja-aastane palksein enam tõesti eriti sooja pida ei taha, seepärast saigi nad vähemalt seestpoolt soojustatud ja vooderdatud. Väl-

jast ei raatsinud ehedat palki laudadega varjama hakata. Aga vist ikka peab, päike ja tuul ampsavad väerika palgi muidu aina hõredamaks,” lisab ta.

Ehedalt puhtaks on jäetud ka sisemised palkseinad, mis krohvist ja selle all olnud krohvimattidest puhastatud. Vaid triibud ja naelaugud on jäänud ammust aega meenutama. Ja kümned tuhanded kroonid, mida tavaliselt kulutatakse modernsele või saepuruplaatidest mööblile, on siin alles jäänud. Pererahvas ei näe ühtegi mõistlikku põhjust, miks peaks jätma raha poodi mööblitükkide eest, mis ühel päeval nagunii vananevad või katki lähevad.

## EHTNE ROOTSI PUNANE VÄRV



**AS PÄRNU KALUR HOLDING**  
J. W. Jannseni 33, 80044 Pärnu  
Tel 443 1880; 50 15 874, 51 87 003  
faks 443 1874; e-post p.kalur@neti.ee



[www.parnukalur.ee](http://www.parnukalur.ee)



**KPME ARCHITECTURAL STRUCTURAL DESIGN**

## PUITMAJADE PROJEKTEERIMINE

- ARHITEKTUUR
- KONSTRUKTSIOONID:  
puitelement-  
moodul-  
palk-  
ogaplaat

IDEEST TEOSTUSJONISTENI

[kpme@kpme.ee](mailto:kpme@kpme.ee)

[www.kpme.ee](http://www.kpme.ee)